
11/18

PEATIXフォームにてお申込みください

上司との会話に
悩む

職場のリーダーで
みんなをまとめたい

職場のコミニケーション
について悩む

こんなことに悩んでいる
⽅が対象です

お任せください

職場のみんなは仕事はきっちりし
ているが組織としてうまくまとま
らない。患者さんに還元できる組
織としてどのようにみんなをまと
めていけばいいのか

お任せください お任せください

チームがうまく機能する組織は
ヒューマンスキルの⾼いひとがいる

コロナ禍で会話が減り職場の人と
コミニケーションが減ってきてい
る。相談したいけど相談できない
しどうしたらいいのか。部下との
会話も減りどうしようか

上司から言われたことに不満があ
るが上司に言われるがまま仕事を
している。上司のやり方に気に食
わずついつい攻撃的に意見を言っ
てしまう。

職場のフォロワーの増やし⽅

11.30
19:00~21:00

1000

 ⼈間総合科学⼤学卒業。⼼理学や交流分析を学ぶ。作業療法⼠になって20年⽬。福岡東ブロック元理事のも
とで３年⽬から県⼠会活動（保健委員会、福祉⽤具、ブロック活動）を⾏い、様々な経験をさせてもらう。⼈間
⼒を⾼める中、３５歳で福岡県作業療法協会の学会⻑を努め、その後、すぐに福岡東ブロックの理事に就任。ヒ
ューマンスキルをもちいて、研修会を参加者を３〜５倍に増やすことに成功。地域ケア会議助⾔者、福岡県バリ
アフリーアドバイザー、認定審査委員など数多くの活動に現在参加している。

福岡県作業療法協会 福岡ブロック主催

締め切り

お申込み

※参加費など詳細は別紙参照

申し込みQR

宗像水光会総合病院　作業療法主任　 福岡県作業療法協会　福岡東ブロック理事　

講師　松尾 雅宣

https://2023dai2kaifukuokaburokkuken
syuukai.peatix.com

https://2023dai2kaifukuokaburokkukensyuukai.peatix.com/
https://2023dai2kaifukuokaburokkukensyuukai.peatix.com/


2023 年 10 ⽉吉⽇ 

（公社）福岡県作業療法協会会員 各位 
                         （公社）福岡県作業療法協会 
                              福岡ブロック理事  黒木 勝仁 
                              教育・学術部部長  日高 健二 
 

福岡ブロック研修会のご案内 
 
拝啓  
 

 夏の熱気も徐々に落ち着き、心地よい風が吹く季節へと移り変わります。皆さまにおかれましては、ます

ますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立ていただき、厚く御礼申し上げます。さて、

当協会福岡ブロックでは、下記の通り研修会を開催する運びとなりました。 

今回は、宗像水光会総合病院作業療法士の松尾雅宣先生をお迎えし、『チーム力を高め、安心できる職

場を作る方法』をテーマに、講義とグループディスカッションを行います。今回はリーダーや管理職にな

りたて、もしくはこれからそういう立場を担う方を対象にリーダーとしての立ち振る舞いやその考え方につ

いてディスカッションを行いながら、リーダーシップについて基礎知識や、現場での具体的な課題とその解

決方法などについて共有しながら学ぶことを目的にしています。また、同じ立場の作業療法士の交流を通し

て、施設の垣根を超えてた関わりを作る一助となれば幸いです。 
また、本研修会は多くの交流を作ることを目的としているため対面研修とさせていただきます。参加され

る皆様におかれましては体調管理を十分に行った上でのご参加をお願い致します。コロナウィルスの感染状

況によって開催方法が変更になる可能性もありますのでご了承ください。 
 つきましては、下記要領で参加者を募集します。多くの方のご参加をお待ちしています。 

敬具 
記 
 

１．内容：『チーム力を高め、安心できる職場を作る方法 』 
２．講師：松尾雅宣 先生 （宗像水光会総合病院 作業療法士） 
３．日時：2023 年 11 月 30 日（木）19：00～20：30 （受付開始:18：30〜） 
４．場所：リファレンス大博多ビル 

          〒812-0011  福岡県福岡市博多区博多駅前 2-20-1 大博多ビル 11F        

５．申込方法：下記 URL もしくは QR コードからお申し込みください。 
申込 URL：https://2023dai2kaifukuokaburokkukensyuukai.peatix.com 
申込締切：2023 年 11 月 18 日（土）正午 
５．定員：50 名（定員を超える場合、福岡県作業療法協会会員を優先させていただきます）  
６．参加費：会員 1000 円（他県の県協会会員、PT・ST 県士会員も含む）  
      非会員 8000 円（日本 OT 協会会員で県協会には未加入の方も含む）   
      学生 500 円   その他（上記以外）3000 円 
〇注意事項  
1．本研修は対面での研修会になります。体調管理と感染対策を十分に行った上でご参加ください。 
2．研修会への参加申込や連絡は Peatix というアプリを使用して行います。Peatix アプリ（緑のアイコ

ン） のダウンロードをお願いします。また、メッセージなどの通知が来なくなりますので、ログアウ

トしないようお願いします。 
3．受付の際、会員証提出を義務付けております。受付にて会員証を提示いただきますのでデジタル会

員証の準備をお願い致します。 
 

＊問い合わせ先（ご不明な点などありましたら、下記までご連絡ください） 
                                         福岡リハビリテーション病院 リハビリテーション部 

                                                           作業療法士   田代 徹 
TEL：（092）812−1880 


